
Nd13-2022 

1 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

DOMES  ĀRKĀRTAS  SĒDES  PROTOKOLS 

Tukumā  

 

2022. gada 15. augustā       Nr. TND/22/13 

Tukuma novada domes ārkārtas sēde sasaukta 2022. gada 15. augustā, plkst. 16:00, izmantojot 

videokonferenci Zoom (attēla un skaņas pārraidi reālajā laikā) un elektronisko balsošanas sistēmu 

dokumentu vadības programmā “LIETVARIS”. 

Sēdi plkst. 16:00 atklāj un vada Tukuma novada domes priekšsēdētājs Gundars Važa. 

Sēdi protokolē Lietvedības un IT nodaļas lietvedības sekretāre Indra Litke. 

Domes sēdes norisi fiksē audio formātā, kā arī ieraksta video formātā. 

Sēdē piedalās: 

- Tukuma novada domes balsstiesīgie deputāti: Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Ilze Gotfrīda, Kaspars 

Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Inga Priede, Normunds Rečs, Juris Šulcs, Imants Valers, Edīte Zelča, Sandis Čilipāns, Gundars Važa, 

(nepiedalās deputāti Ligita Gintere, Oskars Kambala, Agnese Ritene – citu neatliekamu darba 

pienākumu dēļ),   

- Irlavas un Lestenes pagastu pārvaldes vadītājs Vilnis Janševskis, 

Pašvaldības administrācijas darbinieki: 

- Tukuma novada pašvaldības izpilddirektors Ivars Liepiņš,  

- Tukuma novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks Egīls Dude,  

- Audita un kontroles nodaļas vadītāja Inese Valtere,  

- Finanšu nodaļas vadītājas vietniece budžeta jautājumos Laila Dzalbe,  

- Lietvedības un IT nodaļas vadītājs Sanita Bļodniece,  

- Lietvedības un IT nodaļas lietvedības sekretāre Tamāra Vaļuka, 

- Lietvedības un IT nodaļas galvenais informācijas un komunikācijas tehnoloģiju speciālists Arturs 

Vinbergs, 

- Juridiskās un personāla nodaļas vadītāja Lelde Bičuša,  

- Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas sabiedrisko attiecību speciāliste Elīna Zviedre,  

- laikraksta “Neatkarīgās Tukuma Ziņas” žurnāliste Agita Puķīte. 

UZAICINĀTS:  

- SIA “KRANTS” valdes loceklis Sergejs Kirilovs. 

Ar Tukuma novada domes priekšsēdētāja Gundara Važas 2022. gada 15. augusta rīkojumu                  

Nr. TND/1-12.1/22/190 “Par Tukuma novada domes ārkārtas sēdes sasaukšanu” izsludinātā darba 

kārtība: 

1. Par galvojumu aizņēmumam Pašvaldības SIA "KRANTS” investīciju projekta "Lapmežciema 

centralizētās siltumapgādes sistēmas siltumavota pāreja no fosilajiem uz atjaunīgajiem 

energoresursiem” īstenošanai. 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd13-2022 

2 

 

2. Par grozījumu Tukuma novada domes 2022. gada 2. februāra lēmuma “Par Tukuma novada 

pašvaldības iestāžu amatu sarakstiem” (prot. Nr. 2, 2. §) 8. pielikumā. 

3. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 25. maija 

saistošajos noteikumos Nr. 41 “Par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu Tukuma novadā”” 

apstiprināšanu. 

 

1. § 

Par galvojumu aizņēmumam Pašvaldības SIA "KRANTS” investīciju projekta 

"Lapmežciema centralizētās siltumapgādes sistēmas siltumavota pāreja no fosilajiem uz 

atjaunīgajiem energoresursiem” īstenošanai 

ZIŅO: Gundars Važa – Tukuma novada domes priekšsēdētājs 

INFORMĒ: Ivars Liepiņš 

JAUTĀJUMI: Gunda Cīrule, Juris Šulcs 

ATBILDES: Gundars Važa, Ivars Liepiņš 

Ivars Liepiņš informē, ka Lapmežciema pagasta pašvaldības ēkas un privātais sektors gadā patērē  

3000 MW/st. siltumenerģijas, iedzīvotāji pagaidām vēl neizjuta energoresursu cenu kāpumu, jo daļēji 

to kompensēja valsts. Ivars Liepiņš salīdzina gāzes un granulu izmaksas, kas varētu būt gandrīz uz 

pusi lētākas. Piebilst, ka granulu apkures katlus ir iespēja uzstādīt jau oktobra beigās vai novembra 

sākumā.  

Gunda Cīrule atzīst, ka projekts vajadzīgs un atbalstāms, jautā, vai SIA “KRANTS” spēs atmaksāt 

kredītu.  

Ivars Liepiņš atbild, ka ikmēneša maksājums būs 3000 euro mēnesī, kas tiks maksāti no apkures 

maksājumiem, uzskata, ka citas alternatīvas šobrīd nepastāv. 

Guntaru Indriksonu interesē, cik jaudīgi ir minētie granulu apkures katli.  

Ivars Liepiņš pastāsta, ka to jauda ir 750 KW. 

Juris Šulcs rezumē, ka no gāzes apkures neatsakāmies, tā paliks kā rezerves variants. Jautā, uz cik 

gadiem rēķināta katlu amortizācija?  

Gundars Važa atbild, ka granulu apkures katli tiek ņemti uz 15 gadiem. 

Gundars Važa aicina Domes deputātus balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Sandis Čilipāns, Ilze Gotfrīda, 

Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, 

Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, 

Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa, Edīte Zelča) 

"pret" -     nav 

"atturas" -     nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu "Par galvojumu aizņēmumam Pašvaldības SIA "KRANTS” 

investīciju projekta "Lapmežciema centralizētās siltumapgādes sistēmas 

siltumavota pāreja no fosilajiem uz atjaunīgajiem energoresursiem” 

īstenošanai" (lēmums pievienots). 

 

2. § 

Par grozījumu Tukuma novada domes 2022. gada 2. februāra lēmuma “Par Tukuma novada 

pašvaldības iestāžu amatu sarakstiem” (prot. Nr. 2, 2. §) 8. pielikumā 

ZIŅO: Gundars Važa – Tukuma novada domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: Juris Šulcs 

ATBILDES: Gundars Važa 

 



Nd13-2022 

3 

 

Gundars Važa informē par nepieciešamību likvidēt Tukuma 2. vidusskolas 14 amata vienības 

“Apkopējs”, jo skolā no 1. septembra tiek ieviests ārpakalpojums telpu uzkopšanai. 

Juris Šulcs jautā, kas notiks ar šiem 14 cilvēkiem, vai viņiem tiks piedāvāts darbs firmā, kas 

nodrošinās skolas telpu uzkopšanu.  

Gundars Važa atbild, ka, visticamāk, daļa darbinieku tiks pieņemti darbā šajā firmā. 

Gundars Važa aicina Domes deputātus balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Sandis Čilipāns, Ilze Gotfrīda, 

Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, 

Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, 

Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa, Edīte Zelča); 

"pret" -    nav 

"atturas" -    nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu "Par grozījumu Tukuma novada domes 2022. gada 2. februāra 

lēmuma “Par Tukuma novada pašvaldības iestāžu amatu sarakstiem” (prot.     

Nr. 2, 2. §) 8. pielikumā". 

 

3. § 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 25. maija 

saistošajos noteikumos Nr. 41 “Par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu Tukuma novadā”” 

apstiprināšanu 
 

ZIŅO: Gundars Važa – Tukuma novada domes priekšsēdētājs 

Gundars Važa informē, ka sagatavoti grozījumi Tukuma novada domes saistošajos noteikumos 

Nr. 41 “Par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu Tukuma novadā”, saskaņā ar VARAM sniegtajām 

rekomendācijām, aicina Domes deputātus balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Sandis Čilipāns, Ilze Gotfrīda, Kaspars 

Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants 

Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Juris Šulcs, 

Imants Valers, Gundars Važa, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu "Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada 

domes 2022. gada 25. maija saistošajos noteikumos Nr. 41 “Par mājas (istabas) 

dzīvnieku turēšanu Tukuma novadā”” apstiprināšanu". 

 

 

Sēde tiek slēgta plkst. 16:20. 

Sēdi vadīja 

domes priekšsēdētājs        Gundars Važa 

Protokolēja 

lietvedības sekretāre          Indra Litke  

 

Protokols parakstīts 16.08.2022. 

 



Nd13-2022 

4 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

 

2022. gada 15. augustā        prot.Nr.13, 1.§ 

 

 

Par galvojumu aizņēmumam Pašvaldības SIA „KRANTS”  

investīciju projekta „Lapmežciema centralizētās siltumapgādes  

sistēmas siltumavota pāreja no fosilajiem uz atjaunīgajiem  

energoresursiem” īstenošanai 

 

Pašvaldības SIA “Krants” 100 % kapitāldaļu pieder Tukuma novada pašvaldībai, kas 

deleģējusi SIA “Krants” sniegt siltumapgādes pakalpojumu Tukuma novada, Lapmežciema pagasta 

teritorijā. Lapmežciemā, centralizētās siltumapgādes sistēmas katlu mājā visa patērētājiem nodotā 

siltumenerģija tiek iegūta, sadedzinot dabas gāzi. 

Projekta mērķis – nodrošināt centralizētās siltumenerģijas apgādes sistēmas Lapmežciemā 

pilnīgu pāreju no fosilās enerģijas izmantošanas uz atjaunīgo energoresursu izmantošanu. Granulu 

katlu ar kopējo jaudu 0,7 MW iegāde, uzstādīšana, palaišana un regulēšana. Dabasgāze kā vienīgais 

siltumenerģijas ieguves veids apdraud centralizētās siltumapgādes sistēmas drošību un draud 

palielināt siltumenerģijas tarifu, kas pamatojams ar notikumiem 2022. gadā, kuru rezultātā 

palielinājies risks, ka šis kurināmā veids var nebūt pieejams un tā cena var būt neadekvāti augsta. 

Pāreja no dabasgāzes uz vietējiem atjaunīgajiem energoresursiem nodrošinātu CO2 un citu kaitīgo 

daļiņu emisiju samazināšanu, nodrošinātu prognozējamu resursu cenu un mazinātu atkarību no 

importētajiem resursiem. 

Plānotā investīcija – Lapmežciema centralizētās siltumapgādes sistēmas siltumavota pāreja 

no fosilajiem uz atjaunīgajiem energoresursiem iegādei ir veikts publisks iepirkums - atklāts konkurss 

“Kokskaidu granulu katla piegāde un uzstādīšana Lapmežciema katlu mājā” (iepirkuma 

identifikācijas Nr. TNP 2022/54/KF). Līgumu plānots slēgt ar konkursā uzvarējušo pretendentu SIA 

“SB”, reģ.Nr.40003017954, par līguma summu 179 998,39 EUR ar PVN. Katlumājas iekārtas 

paredzamais darbības kalpošanas laiks 15 gadi. Ieguvums – Dabasgāze kā vienīgais siltumenerģijas 

ieguves veids apdraud centralizētās siltumapgādes sistēmas drošību un palielinās siltumenerģijas 

tarifu, kas pamatojams ar notikumiem 2022. gadā, kuru rezultātā palielinājies risks, ka šis kurināmā 

veids var nebūt pieejams un tā cena var būt nesamērīgi augsta. Pāreja no dabasgāzes uz vietējiem 

atjaunīgajiem energoresursiem nodrošinātu CO2 un citu kaitīgo daļiņu emisiju samazināšanu, 

nodrošinātu prognozējamu resursu cenu un mazinātu atkarību no importētajiem resursiem.  

Ņemot vērā minēto, Tukuma novada dome nolemj: 

 

1. lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomi akceptēt 

atļauju Tukuma novada domei galvot 179 998 EUR aizņēmumu Pašvaldības SIA “KRANTS” 

investīciju projekta īstenošanai. Pašvaldības SIA “KRANTS” aizņēmumu plāno ņemt Valsts kasē ar 

tās noteikto aizņēmuma gada procentu likmi un atmaksas termiņu līdz 2037. gada 30. decembrim,  

 

2. Tukuma novada pašvaldība ir 100 % kapitāldaļu īpašnieks Pašvaldības SIA “KRANTS”, 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd13-2022 

5 

 

3. garantēt aizņēmuma atmaksu ar pašvaldības budžeta līdzekļiem, 

 

4. Finanšu nodaļai iekļaut projekta īstenošanai plānotā aizņēmuma summu pašvaldības 

kredītsaistībās. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        G. Važa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  



Nd13-2022 

6 

 

NORAKSTS  

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

 

2022. gada 15. augustā        prot. Nr. 13, 2.§ 

 

Par grozījumu Tukuma novada domes 2022. gada  

2. februāra lēmuma “Par Tukuma novada pašvaldības  

iestāžu amatu sarakstiem” (prot. Nr. 2, 2.§) 8. pielikumā 

 

Tukuma novada pašvaldībā 2022. gada 12. jūlijā saņemts Tukuma 2. vidusskolas amatu 

saraksts ar grozījumiem (reģistrēts pašvaldībā ar Nr. 5496), kurā Tukuma 2. vidusskola norāda, ka no 

2022. gada 1. septembra plāno ieviest ārpakalpojumu telpu uzkopšanai, tādēļ skolā nepieciešams 

samazināt darbinieku skaitu. 

Tukuma 2.vidusskolas ārpakalpojuma nodrošināšanai Tukuma novada pašvaldības Iepirkumu 

komisija rīkoja atklātu konkursu “Telpu kompleksā uzkopšana 2.vidusskolas telpās, Raudas ielā 16, 

Tukumā”, iepirkuma ID Nr. TNP 2022/44 (turpmāk – Konkurss). Konkursa piedāvājumu iesniegšana 

un atvēršana notika 05.07.2022. Konkursā iesniegti pieci piedāvājumi, no kuriem par saimnieciski 

izdevīgāko atzīts piedāvājums ar zemāko cenu, ko iesniegusi SOL Baltics OU Latvijas filiāle 

reģ.nr.40103933760, par kopējo piedāvāto līgumcenu 269 156,59 EUR bez PVN. Konkursa nolikums 

paredz iepirkuma līgumu noslēgt uz trim gadiem. Izvērtējot iestādes darbinieku (apkopēju) darba 

spēka izmaksas un Konkursa piedāvājumu, atzīstams, ka saimnieciski izdevīgāks ir ārpakalpojuma 

pakalpojums. 

Lai nodrošinātu kvalitatīvu pašvaldības iestāžu funkciju izpildi, efektīvu finanšu līdzekļu 

izlietošanu un iestādei piešķirto finanšu līdzekļu ekonomiju, pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 6.punktu (pašvaldībai ir pienākums racionāli un lietderīgi izlietot 

pašvaldības finanšu līdzekļus), 21. panta pirmās daļas 13. punktu (tikai dome var noteikt pašvaldības 

darbinieku atlīdzību), Tukuma novada domes 2021. gada 28. jūlija noteikumu Nr. 53 “Par atlīdzību 

un sociālajām garantijām Tukuma novada pašvaldības iestāžu darbiniekiem” 65.punktu (iestādes 

amatu sarakstu apstiprina dome), Tukuma novada dome nolemj: 

 

- svītrot Tukuma novada domes 2022. gada 2. februāra lēmuma “Par Tukuma novada 

pašvaldības iestāžu amatu sarakstiem” (prot. Nr. 2, 2.§) 8. pielikumā “Tukuma 2. vidusskolas amatu 

saraksts” amata vienību “Apkopējs”, 14 amata vienības, profesijas kods 9112 01, amatalga X 

(attiecīgi mainot pielikuma kārtas numerāciju) un no 2022. gada 1. oktobra likvidēt iestādes 14 amata 

vienības “Apkopējs”. 

 
 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   G. Važa 
NORAKSTS PAREIZS  

Tukuma novada pašvaldības iestādes 

“Pašvaldības administrācija” 

Lietvedības un IT nodaļas vadītāja       S. Bļodniece 
 
 

 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd13-2022 

7 

 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2022. gada 15. augustā        prot. Nr. 13, 3. § 

 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma 

novada domes 2022. gada 25. maija saistošajos  

noteikumos Nr. 41 “Par mājas (istabas) dzīvnieku  

turēšanu Tukuma novadā”” apstiprināšanu 

 

 

 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 57 “Par grozījumiem Tukuma novada domes 

2022. gada 25. maija saistošajos noteikumos Nr. 41 “Par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu Tukuma 

novadā”” (pievienoti). 

 

2. Saistošos noteikumus Nr. 57 “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 

25. maija saistošajos noteikumos Nr. 41 “Par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu Tukuma novadā”” 

trīs darba dienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai elektroniskā veidā, parakstītus ar drošu elektronisko parakstu, kas 

satur laika zīmogu. 

 

3. Noteikt, ka saistošie noteikumi Nr. 57 “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 

25. maija saistošajos noteikumos Nr. 41 “Par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu Tukuma novadā”” 

stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

 

4. Saistošos noteikumus Nr. 57 “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 

25. maija saistošajos noteikumos Nr. 41 “Par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu Tukuma novadā”” 

pēc Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pozitīva atzinuma saņemšanas: 

4.1. publicēt oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”; 

4.2. pēc publikācijas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”: 

4.2.1. publicēt Tukuma novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv un Tukuma 

novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Tukuma Novada Vēstis”, 

4.2.2. izvietot pieejamā vietā Tukuma novada pašvaldības ēkā, pagastu pārvaldēs, Kandavas 

un pagastu apvienības ēkā. 
 

 

 

Domes priekšsēdētājs        G. Važa 
 

 

 

 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd13-2022 

8 

 

 

 

 

Saistošo noteikumu Nr. 57 

“Par grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 25. maija saistošajos  

noteikumos Nr. 41 “Par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu Tukuma novadā”” 

paskaidrojuma raksts 

 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

Ministru kabineta 2006. gada 4. aprīļa noteikumi Nr. 266 “Labturības 

prasības mājas (istabas) dzīvnieku turēšanai, tirdzniecībai un 

demonstrēšanai publiskās izstādēs, kā arī suņu apmācībai” 13. punkts 

noteic, ka pilsētās un ciemos ārpus norobežotās teritorijas suns bez 

pavadas var atrasties zaļajā zonā un mežā (izņemot vietējo pašvaldību 

noteiktās vietas, kur saskaņā ar vietējo pašvaldību saistošajiem 

noteikumiem tas ir aizliegts) pastaigas laikā īpašnieka vai turētāja 

uzraudzībā un redzeslokā tādā attālumā, kādā īpašnieks vai turētājs 

spēj kontrolēt dzīvnieka rīcību. Minēto noteikumu 14.3. apakšpunkts 

noteic, ka ārpus pilsētām un ciemiem ārpus īpašnieka vai turētāja 

valdījumā vai turējumā esošās teritorijas suns bez pavadas var 

atrasties pastaigas laikā īpašnieka vai turētāja uzraudzībā un 

redzeslokā tādā attālumā, kādā īpašnieks vai turētājs spēj kontrolēt 

dzīvnieka rīcību. 

Pašvaldībai ar saistošajiem noteikumiem nav tiesību noteikt lielākus 

ierobežojumus, kā tas ir noteikts augstāk stāvošos normatīvos aktos. 

Rīgas jūras līča piekraste Tukuma novada administratīvajā teritorijā 

atrodas ne tikai ciemu teritorijās, līdz ar to, tiek izdarīti grozījumi  

saistošo noteikumu 5.3. apakšpunktā.  

 

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

Ar saistošajiem noteikumiem tiek grozīts 5.3. apakšpunkts, nosakot, 

ka sunim jāatrodas pie pavadas Tukuma novada teritorijas Rīgas jūras 

līča piekrastē ciema teritorijā.  

Papildināts 10.punkts, jo iepirkuma līgums par klaiņojošu dzīvnieku 

izķeršanu var tikt noslēgts arī ar komersantu.  

 

3. Informācija par plānotā 

projekta ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

Nav attiecināms. 

4. Informācija par plānotā 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav attiecināms.  

5. Informācija par plānotā 

projekta administratīvajām 

procedūrām 

Pašvaldības policijas amatpersonas ir pilnvarotas veikt administratīvā 

pārkāpuma procesu. Izskatīt administratīvā pārkāpuma lietu ir 

pilnvarota Tukuma novada domes Administratīvā komisija. 

 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav veiktas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        G. Važa 



Nd13-2022 

9 

 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

APSTIPRINĀTI  

ar Tukuma novada domes 15.08.2022. 

lēmumu (prot. Nr. 13, 3. §)  

 

SAISTOŠIENOTEIKUMI 

Tukumā 

2022. gada 15. augustā Nr. 57 

(prot. Nr. 13, 3. §) 

 

Par grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada  

25. maija saistošajos noteikumos Nr. 41 “Par mājas  

(istabas) dzīvnieku turēšanu Tukuma novadā 

 

 
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43. panta pirmās 

daļas 10. punktu, Dzīvnieku aizsardzības likuma 8. panta 

trešo un ceturto daļu, Ministru kabineta 2006. gada 4. aprīļa 

noteikumiem Nr. 266 “Labturības prasības mājas (istabas) 

dzīvnieku turēšanai, tirdzniecībai un demonstrēšanai 

publiskās izstādēs, kā arī suņu apmācībai” 13. punktu, 

Ministru kabineta 2011. gada 21. jūnija noteikumu Nr. 491 

“Mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas kārtība” 3. punktu, 

Ministru kabineta 2012. gada 2. oktobra noteikumu Nr. 678 

“Klaiņojošu suņu un kaķu izķeršanas prasības” 16. punktu 

 

 

Izdarīt Tukuma novada domes 2022. gada 25. maija saistošajos noteikumos Nr. 41 “Par mājas 

(istabas) dzīvnieku turēšanu Tukuma novadā”” šādus grozījumus: 

 

1. izteikt 5.3. apakšpunktu šādā redakcijā: 

 

“5.3. neatrodas Tukuma novada administratīvās teritorijas Rīgas jūras līča piekrastes 

pludmales ciema teritorijā bez pavadas.”, 

 

 2. 10.punktu aiz vārda “persona” papildināt ar vārdiem “vai komersants”.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        G. Važa 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd13-2022 

10 

 

 

 

 
NORAKSTS  

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

APSTIPRINĀTI  

ar Tukuma novada domes 25.05.2022. 

lēmumu (prot. Nr. 9, 4.§)  

 

Precizēti ar Tukuma novada domes 

27.07.2022. lēmumu (prot.Nr.12, 2.§) 

 

Grozīti ar Tukuma novada domes 

15.08.2022. saistošajiem noteikumiem 

Nr. 57 

 

 

SAISTOŠIENOTEIKUMI 

Tukumā 

2022. gada 25. maijā Nr. 41 

(prot. Nr. 9, 4. §) 

 

Par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu  

Tukuma novadā 

 
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43. panta pirmās 

daļas 10. punktu, Dzīvnieku aizsardzības likuma 8. panta 

trešo un ceturto daļu, Ministru kabineta 2006. gada 4. aprīļa 

noteikumiem Nr. 266 “Labturības prasības mājas (istabas) 

dzīvnieku turēšanai, tirdzniecībai un demonstrēšanai 

publiskās izstādēs, kā arī suņu apmācībai” 13. punktu, 

Ministru kabineta 2011. gada 21. jūnija noteikumu Nr. 491 

“Mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas kārtība” 3. punktu, 

Ministru kabineta 2012. gada 2. oktobra noteikumu Nr. 678 

“Klaiņojošu suņu un kaķu izķeršanas prasības” 16. punktu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka prasības, kādas jāievēro mājas (istabas) 

dzīvnieku reģistrācijai (uzskaitei), īpašnieku vai turētāju tiesības un pienākumus, atbildību par 

noteikumu neievērošanu, kā arī klaiņojošu, bezpalīdzīgā stāvoklī nonākušu un agresīvu mājas 

(istabas) dzīvnieku izķeršanas kārtību. 

 

2. Noteikumos lietotie termini: 

2.1. bezsaimnieka kaķis – sterilizēts kaķis, kas uzturas dzīvojamo māju tuvumā, tiek barots 

un kam tiek nodrošināta labturība; 

2.2. klaiņojošs mājas dzīvnieks – bez pajumtes un īpašnieka vai turētāja aprūpes vai 

uzraudzības palicis mājas dzīvnieks;  

2.3. mājas dzīvnieks – suns un kaķis. 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd13-2022 

11 

 

 

3. Noteikumu mērķis ir panākt Tukuma novada administratīvajā teritorijā vienotu mājas 

dzīvnieku reģistrāciju (uzskaiti) un to identifikāciju, samazināt mājas dzīvnieku radīto traumu skaitu 

un iespēju inficēties ar trakumsērgu un citām infekcijas slimībām, novērst vides piesārņošanu un 

mājas dzīvnieku klaiņošanu, veicināt veselīgu un tīru vidi, lai mājas dzīvnieku turēšana neradītu 

draudus cilvēkiem un dzīvniekiem, panākt, lai mājas dzīvnieka īpašnieks vai turētājs rūpētos par 

labvēlīgu attieksmi pret viņa īpašumā vai turējumā esošo dzīvnieku. 

 

4. Noteikumi ir saistoši visām fiziskajām un juridiskajām personām Tukuma novada 

administratīvajā teritorijā, kuru īpašumā vai valdījumā ir mājas dzīvnieki. 

 

II. Mājas dzīvnieku turēšanas kārtība 

 

5. Suņa īpašniekam vai turētājam ir pienākums nodrošināt, ka suns: 

5.1. ir apzīmēts ar pasīvu lasāmrežīma radiofrekvences identifikācijas ierīci (turpmāk – 

implantēta mikroshēma), kas reģistrēta mājas dzīvnieku vienotajā valsts informācijas sistēmā 

“Lauksaimniecības datu centra informācijas sistēma”; 

5.2. netiek vests pastaigā vietā, kur izvietota pilsētas, pagasta pārvalžu vai Kandavas un 

pagasta apvienības saskaņota norāde, ka suņu atrašanās pilsētas vai ciema attiecīgajā vietā nav atļauta; 

5.3. neatrodas Tukuma novada administratīvās teritorijas Rīgas jūras līča piekrastes pludmales 

ciema teritorijā bez pavadas. 
Grozīti ar Tukuma novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 57/2022. 

 

6. Bezsaimnieka kaķi atļauts turēt pilsētā vai lauku apdzīvotā vietā dzīvojamo māju tuvumā, 

ja tiek nodrošināta tā labturība un apzīmēšana. 

 

7. Personai, kas baro mājas dzīvnieku sabiedriskā vietā, jānodrošina barošanas vietas 

sakopšana. 

 

III. Klaiņojošu mājas dzīvnieku izķeršana un izolācija 

 

8. Par klaiņojošu, bezpalīdzīgā stāvoklī nonākušu vai agresīvu mājas dzīvnieku, kas atrodas 

Tukuma novada administratīvajā teritorijā, jāziņo Tukuma novada vienotajam dispečerdienestam pa 

tālruni 8881. 

 

9. Par ievainotu mājas dzīvnieku vai publiskā vietā esošu mājas dzīvnieka līķi, kas atrodas 

Tukuma novada administratīvajā teritorijā, jāziņo Tukuma novada vienotajam dispečerdienestam pa 

tālruni 8881. 

 

10. Klaiņojošu, bezpalīdzības stāvoklī nonākušu vai agresīvu mājas dzīvnieku izķeršanu 

Tukuma novadā veic persona vai komersants, ar kuru Tukuma novada pašvaldība ir noslēgusi līgumu 

par mājas dzīvnieku izķeršanu un nogādāšanu patversmē. 
Grozīti ar Tukuma novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 57/2022. 

 

11. Mājas dzīvnieka īpašnieks vai turētājs, ja īpašnieks to ir pilnvarojis, izņem savu mājas 

dzīvnieku no dzīvnieku patversmes, uzrādot mājas dzīvnieka pasi vai vakcinācijas apliecību, un 

atbilstoši patversmes cenrādim sedz izmaksas, kas saistītas ar mājas dzīvnieka izķeršanu, 

izmitināšanu un aprūpi. 

 

IV.  Noteikumu izpildes kontrole un administratīvā atbildība par noteikumu neievērošanu 

 



Nd13-2022 

12 

 

12. Pašvaldības policija kontrolē noteikumu izpildi, tajā skaitā veic mājas dzīvnieku 

reģistrācijas izpildes uzraudzību un kontroli, kā arī veic administratīvā pārkāpuma procesu. 

 

13. Administratīvā pārkāpuma lietu izskata Tukuma novada domes Administratīvā komisija.  

 

14. Par noteikumu II. nodaļā noteikto prasību neievērošanu piemēro brīdinājumu vai naudas 

sodu fiziskajai personai no divām līdz 50 naudas soda vienībām, bet juridiskai personai – no divām 

līdz 150 naudas soda vienībām. 

V. Noslēguma jautājums 

 

15. Ar noteikumu spēkā stāšanās dienu spēku zaudē: 

15.1. Tukuma novada domes 2017. gada 26. janvāra saistošie noteikumi Nr. 1 “Par suņu un 

kaķu turēšanu Tukuma novadā”; 

15.2. Engures novada domes 2016. gada 25. oktobra saistošie noteikumi Nr. 7 “Mājas 

(istabas) dzīvnieku reģistrācijas, uzskaites, turēšanas un izķeršanas noteikumi Engures novadā”; 

15.3. Kandavas novada domes 2018. gada 26. jūlija saistošie noteikumi Nr. 12 “Par mājas 

dzīvnieku labturību Kandavas novadā”; 

15.4. Jaunpils novada domes 2016. gada 31. marta saistošie noteikumi Nr. 7 “Par mājas 

(istabas) dzīvnieku turēšanas kārtību Jaunpils novadā”. 

 

 

  

 

Doms priekšsēdētājs          (personiskais paraksts)                              G. Važa 
 

 

 

 

 

 


